
Comune di San Giuseppe Vesuviano
Provincia di Napoli

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  Presidente,  nella persona del  dr.  Aniello  De Lorenzo,  alle  ore  20:50,  invita  il 
Segretario  Generale,  dr.  Francesco  Serino,  a  procedere  all’appello  nominale  dei 
presenti;

A  seguito dell’appello  risultano  presenti  i  seguenti  Consiglieri  Comunali: 
CATAPANO Vincenzo, DE LORENZO Aniello, ARCHETTI Lorenzo, GHIRELLI 
Enrico, PARENTE Roberto, CARILLO Saverio, EMENTATO Andrea, FRANZESE 
Raffaele,  BOCCIA  Giovanni,  MENZIONE  Giuseppe,  AMBROSIO  Filomena, 
AMBROSIO Antonio,  AMBROSIO Antonio Agostino,  SANTORELLI Francesco, 
ZURINO Nunzio, CASILLO Agostino, BORRIELLO Antonio -PRESENTI  17-;

Constatata  la presenza del numero legale, il Presidente, dichiara aperta e valida la 
seduta;

Il Presidente:
passa  alla  trattazione  del  capo n.  1  all’ordine del  giorno ad oggetto:  “Lettura ed 
approvazione verbale seduta precedente del 25/01/2013”;

dichiara aperta la discussione sull’argomento;

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere AMBROSIO Antonio Agostino che invita 
ad apportare al verbale in parola le seguenti correzioni:
-a pagina 1, ultimo rigo, quando lo stesso Consigliere chiede la parola, deve essere 
riportata la seguente locuzione “Presidente, chiedo la parola sulla pregiudiziale” e 
non, come riportato nel verbale, “Presidente, chiedo una parola sulla pregiudiziale”;
-a pagina 2, 7° rigo dell’intervento dello stesso Consigliere, rettificare la locuzione 
“….. se c’era la fase” con la seguente “se c’era la prassi”;
-a pagina 7, al 24° rigo, il Consigliere Ambrosio, di comune accordo con il Presidente 
del Consiglio Comunale (che nel caso di specie è intervenuto), chiedono di eliminare 
la locuzione “Deve tacere”;
-a pagina 9, rigo 11°, il Consigliere Ambrosio, di comune accordo con il Presidente 
del Consiglio Comunale (che nel caso di specie è intervenuto), chiedono di eliminare 
la locuzione “A volte le maniere forti servono”;
-a pagina 57, verso metà pagina, sostituire “via Lucarelli” (che viene riportata due 
volte nella stessa pagina) con “via Cappetelli”;

A questo punto, constatato che nessun altro chiede la parola, il Presidente, alle ore 
21:00, pone in votazione, per appello nominale, il capo n. 1 (con le rettifiche richieste 



in  questa  sede  dal  Consigliere  Antonio  Agostino  Ambrosio)  che  viene  approvato 
all’unanimità dei votanti nel modo che segue:

CONS. PRESENTI: N. 17

CONSIGLIERI VOTANTI: N. 5

VOTI FAVOREVOLI: N. 15

ASTENUTI: N. 02 (Ambrosio Antonio, Ambrosio Antonio Agostino con dich. voto )

-Il Presidente proclama l’esito della votazione, per cui,

IL CONSIGLIO COMUNALE

-Visto  il verbale della seduta del Consiglio Comunale del 25/01/2013 agli atti del 
fascicolo;
Vista la  proposta  deliberazione  n°  51  del  08/02/2013  del  servizio  AA.GG.  ed 
Istituzionali di pari oggetto;
Sentite le richieste di rettifica di cui sopra;
Constatato l’esito della votazione;

AD UNANIMITA’  DEI  VOTANTI,  LEGALMENTE  RESI,  PER APPELLO 
NOMINALE;

D E L I B E R A

di  approvare il  capo n.  n.  01  all’o.  d.  g.  ad  oggetto: “Lettura  ed  approvazione  
verbale  seduta  precedente  del  25/01/2013”  con  le  rettifiche  di  cui  sopra  che, 
contestualmente,  vengono  anch’esse  approvate  e  che  qui  si  hanno  per  ripetute  e 
trascritte;

di dare atto che il verbale di cui alla presente deliberazione viene allegato soltanto 
all’originale della stessa.
  

&&&&&&&&&&&&&&&

SEGUE  DICHIARAZIONE  DI  VOTO  DEL  CONSIGLIERE  ANTONIO 
AGOSTINO AMBROSIO:

“Noi ci siamo astenuti perché rivendichiamo sempre la lettura del verbale, stiamo  
ancora verificando se, a richiesta di un Consigliere Comunale, il verbale va letto o  
meno in Consiglio Comunale, solo per questo ci siamo astenuti; quando ci saremo  



convinti  che  anche su  richiesta  di  un Consigliere  Comunale  il  verbale  non deve  
essere letto allora lo voteremo”.


